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Vedr.: Høringsforslag til Svanemærkning  

Nordisk Miljømærkning har udarbejdet forslag til nye kriterier for Svanemærkning af legetøj. Mil-
jømærkesekretariatet beder om jeres kommentarer til forslaget inden den  
20. november 2006, før det bliver behandlet videre i det danske og det nordiske miljømærke-
nævn. 
 
Hvad er Nordisk Miljømærkning? 
De nordiske lande har siden 1989 samarbejdet om en fælles positiv og frivillig miljømærkning af 
produkter: Svanemærket. Svanen giver forbrugeren mulighed for at vælge det mindst miljøbela-
stende produkt. 
 
I dag er mere end 5000 produkter godkendt til at bruge Svanemærket i markedsføring og salg og 
der er lavet miljømærkningskriterier for mere end 60 forskellige produktområder. 
 
I hvert nordisk land har en miljømærkningsorganisation fået til opgave at forvalte miljømærkerne. I 
Danmark er det Miljømærkesekretariatet, som ligger hos Dansk Standard, der forvalter ordningen. 
 
Miljømærkning af legetøj 
En arbejdsgruppe under Nordisk Miljømærkning har udarbejdet et forslag til kriterier for legetøj. 
Miljømærkning af legetøj foreslås at omfatte legetøj til børn under 14 år. Legetøjet skal være lavet 
af et eller flere af følgende materialer: 
 

• Træ eller træbaserede materialer 
• Metal 
• Plastic og gummi 
• Tekstiler 
• Papir 
 

Kriterierne koncentrerer sig om miljø- og sundhedsmæssige krav til de forskellige materialer. 
Der foreslås, at forbyde parfume i legetøj beregnet til børn under tre år og forbyde 26 kendte al-
lergifremkaldende parfumestoffer i alt andet legetøj. 

Miljømærkesekretariatet Kollegievej 6, 2920 Charlottenlund 
Tlf. 72 300 450 Fax: 72 300 451 



   

 
 

 

I den sidste tid har der været meget fokus på sundhedsskadelige indholdsstoffer i produkter som 
bruges af børn, eller som børn kommer i kontakt med.  
Med Svanemærket legetøj bliver det lettere for alle at finde legetøj, som ikke indeholder en 
lang række af den miljø- og sundhedsskadelige stoffer. 
 
Kriterieforslag og baggrundsdokument ligger på Miljømærkesekretariatets hjemmeside 
www.ecolabel.dk . Kriterierne findes på norsk, engelsk og kinesisk. Klik på Aktuelt, Aktuelle hørin-
ger, Høringer på Svanen. Dokumenterne ligger i PDF format og kan kun åbnes og læses via pro-
grammet Adobe Acrobat Reader. Programmet kan gratis downloades på Adobe’s hjemmeside: 
www.adobe.dk. I kan også bestille dokumenterne i papirformat fra Miljømærkesekretariatet.  
 
Hvem kan afgive høringssvar? 
Alle personer, virksomheder og institutioner, som er interesserede i at være med til at udvikle kri-
terierne for Svanemærkning af legetøj kan afgive høringskommentarer. Vi beder jer sprede infor-
mationen om høringen til de, som kunne have interesserede i forslaget. 
 
I kan svare via vores hjemmeside www.ecolabel.dk under aktuelt, aktuelle høringsforslag på hø-
ringsskemaet ”Afgiv høringskommentar” eller benytte det vedlagte høringsskema. Kommentarer til 
forslaget skal være Miljømærkesekretariatet i hænde senest den 20. november 2006. 
 
Når høringen er afsluttet og kriteriedokumentet vedtaget i det Nordiske Miljømærkenævn, vil en 
høringssammenstilling for den pågældende høring være offentlig tilgængelig på Miljømærkese-
kretariatets hjemmeside. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
Miljømærkesekretariatet 
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Vedlagt: Høringsskema og lister over nordiske høringsinstanser. 
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